

КОСТОПІЛЬСЬКА МІСЬКА ТЕРИТОРІАЛЬНА ГРОМАДА



**Програма економічного та соціального
розвитку Костопільської міської територіальної
громади на 2022-2024 роки (зі змінами)**

КОСТОПІЛЬ



УКРАЇНА
КОСТОПІЛЬСЬКА МІСЬКА РАДА
РІВНЕНСЬКОЇ ОБЛАСТІ
Восьме скликання
(тринадцята сесія)

Р І Ш Е Н Н Я

від 23 грудня 2021 року

№ 586

**Про Програму економічного та
соціального розвитку Костопільської
міської територіальної громади
на 2022-2024 роки**

Відповідно до пункту 22 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про державне прогнозування та розроблення програм економічного і соціального розвитку України», за погодженням з постійними комісіями Костопільської міської ради,
міська рада -

В И Р І Ш И Л А:

1. Затвердити Програму економічного та соціального розвитку Костопільської міської територіальної громади на 2022-2024 роки (далі – Програма), що додається.

2. Керівникам управлінь, служб, відділів, секторів виконавчого комітету Костопільської міської ради, комунальних підприємств та установ міста різних форм власності, закладів освіти, культури, охорони здоров'я та спорту, соціальної сфери, старостам, керівникам територіальних органів міністерств та інших центральних органів виконавчої влади:

1) Забезпечити виконання заходів Програми і розроблення на її основі галузевих програм.

2) Звіт про виконання Програми економічного та соціального розвитку Костопільської міської територіальної громади на 2022-2024 роки подавати міській раді щороку до 15 лютого наступного за звітним періодом.

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійні комісії міської ради відповідно до визначених функцій та повноважень.

Міський голова

Євгеній ДЕНИСЮК

Додаток

до рішення Костопільської міської ради
від 23 грудня 2021 року № 586

ПРОГРАМА ЕКОНОМІЧНОГО ТА СОЦІАЛЬНОГО РОЗВИТКУ КОСТОПІЛЬСЬКОЇ МІСЬКОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ НА 2022-2024 РОКИ

ВСТУП

Програма економічного та соціального розвитку Костопільської міської територіальної громади на 2022-2024 роки (далі – Програма 2022-2024) розроблена відповідно до Законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про державне прогнозування та розроблення програм економічного і соціального розвитку України», «Про засади державної регіональної політики», постанови Кабінету Міністрів України від 26 квітня 2003 року № 621 «Про розроблення прогнозних і програмних документів економічного і соціального розвитку та складання проектів Бюджетної декларації та державного бюджету» (зі змінами).

У Програмі 2022-2024 враховано положення та основні завдання програмних документів, які діють на державному та обласному рівнях, зокрема: указу Президента України від 30 вересня 2019 року № 722/2019 «Про Цілі сталого розвитку України на період до 2030 року»;

постанови Кабінету Міністрів України від 31 травня 2021 року № 586 «Про схвалення Прогнозу економічного і соціального розвитку України на 2022-2024 роки»;

постанови Кабінету Міністрів України від 05 серпня 2020 року № 695 «Про затвердження Державної стратегії регіонального розвитку на 2021 - 2027 роки»;

розпорядження голови облдержадміністрації від 28 грудня 2019 року № 1098 «Про Стратегію розвитку Рівненської області на період до 2027 року»;

розпорядження голови облдержадміністрації від 14 лютого 2020 року № 77 «Про план на 2021 - 2023 роки із реалізації Стратегії розвитку Рівненської області на період до 2027 року»;

Програма економічного та соціального розвитку Костопільської міської територіальної громади на 2022-2024 роки розроблена з урахуванням пропозицій структурних підрозділів виконавчого комітету Костопільської міської ради, депутатських фракцій та депутатів Костопільської міської ради, старост виконавчого комітету Костопільської міської ради, територіальних органів міністерств та інших центральних органів виконавчої влади, громадських організацій.

Метою Програми 2022-2024 є забезпечення стабільного функціонування господарського комплексу та соціальної сфери, створення умов для всебічного розвитку території громади, залучення інвестиційних ресурсів та розвиток малого та середнього бізнесу, створення нових робочих місць, зростання

доходів бюджету Костопільської міської територіальної громади, покращення умов життя та надання якісних послуг населенню.

У Програмі 2022-2024 визначено основні пріоритети, завдання та заходи соціально-економічного розвитку на 2022, 2023 та 2024 рік, узгоджено основні напрями діючих в громаді галузевих програм.

Для реалізації завдань та заходів Програми 2022-2024 планується залучення бюджетних та небюджетних коштів, у тому числі коштів міжнародної технічної допомоги та міжнародних фінансових організацій.

До Програми 2022-2024 додаються:

1. Перелік галузевих програм Костопільської міської територіальної громади, реалізація яких передбачається у 2022, 2023 та 2024 роках.

2. Перелік пріоритетних інвестиційних проєктів у бюджетній, житлово-комунальній сфері, дорожньому господарстві Костопільської міської територіальної громади, реалізація яких передбачається у 2022, 2023 та 2024 роках.

ПРІОРИТЕТНІ НАПРЯМИ, ОСНОВНІ ЗАВДАННЯ І ЗАХОДИ ЩОДО ЕКОНОМІЧНОГО ТА СОЦІАЛЬНОГО РОЗВИТКУ КОСТОПІЛЬСЬКОЇ МІСЬКОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ У 2022 - 2024 РОКАХ

1. Залучення ресурсів для вирішення нагальних проблемних питань розвитку виробничої та соціальної сфер територіальної громади.

1.1. Реалізація у 2024 році проєкту: «Будівництво фізкультурно-оздоровчого басейну на базі Костопільської ДЮСШ за адресою: провулок Артилерійський, 5а м. Костопіль Рівненська область. Коригування

1.2. Реалізація за рахунок державного фонду регіонального розвитку, проєкту: «Будівництво дошкільного навчального закладу на вул. Хмизопільська, 21х в місті Костопіль Рівненської області» (співфінансування по проєкту з міського та обласного бюджетів, коригування проєктно-кошторисної документації та проведення її експертизи за рахунок коштів міського бюджету).

1.3. Реалізація проєктів за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення заходів щодо соціально-економічного розвитку окремих територій (співфінансування проєктів з міського та обласного бюджетів, виготовлення проєктно-кошторисної документації та проведення її експертизи за рахунок коштів міського бюджету).

1.4. Забезпечення ефективного використання коштів субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію інфраструктурних проєктів та розвиток об'єктів соціально-культурної сфери (співфінансування проєктів з міського та обласного бюджетів, виготовлення проєктно-кошторисної документації та проведення її експертизи за рахунок коштів міського бюджету).

1.5. Реалізація проєктів за рахунок субвенції з обласного бюджету (співфінансування проєктів з міського бюджету, виготовлення проєктно-кошторисної документації та проведення її експертизи за рахунок коштів міського бюджету).

1.6. Проведення робіт на об'єктах соціальної сфери, інфраструктури, дорожнього господарства за рахунок коштів субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на фінансування заходів із соціально-економічної компенсації ризику населення, яке проживає на території зони спостереження АЕС, зокрема у Гутянському та Великомидському старостинських округах (співфінансування проєктів з міського та обласного бюджетів, виготовлення проєктно-кошторисної документації та проведення її експертизи за рахунок коштів міського бюджету).

1.7. Забезпечення ефективного використання коштів недержавних джерел фінансування на реалізацію програм і проєктів розвитку Костопільської міської територіальної громади (співфінансування ініціатив з міського та обласного бюджетів, виготовлення проєктно-кошторисної документації та проведення її експертизи за рахунок коштів міського бюджету).

1.8. Сприяння участі громади у програмах міжнародної технічної допомоги, активізація співпраці з донорськими організаціями щодо залучення коштів для фінансування інвестиційних програм та проєктів розвитку територій, цифрового розвитку та інформатизації (співфінансування ініціатив з міського та обласного бюджетів, виготовлення проєктно-кошторисної документації та проведення її експертизи за рахунок коштів міського бюджету).

2. Удосконалення системи управління інвестиційним та регіональним розвитком територіальної громади.

2.1. Розроблення Стратегії розвитку Костопільської міської територіальної громади на період до 2027 року та деталізованого Плану на 2022 – 2024 роки з реалізації Стратегії розвитку Костопільської міської територіальної громади на період до 2027 року.

2.2. В рамках приєднання до ініціативи «Угода мерів», розроблення Плану дій сталого енергетичного розвитку та адаптації до змін клімату Костопільської міської територіальної громади.

2.3. Сприяння пошуку потенційних інвесторів та впровадження інвестиційних проєктів. Розроблення інвестиційного паспорту громади.

2.4. Реалізація комплексу заходів із підвищення інвестиційної привабливості громади, сприяння застосуванню доступних засобів стимулювання інвесторів: прокладання, підключення до інженерних мереж та забезпечення під'їзних шляхів до інвестиційно привабливих ділянок, надання потенційним інвесторам приміщень та земельних ділянок у порядку, визначеному законодавством.

2.5. Забезпечення можливостей доступу Костопільської міської ради до комплексної системи даних та візуалізованої аналітики про економіку, земельні ресурси, бізнес та фінанси, платників податків та боржників до бюджету громади, судових рішень, наявності дозволів та ліцензій, кількості найманих працівників, тощо.

2.6. Забезпечення членства Костопільської міської ради у Всеукраїнській асоціації органів місцевого самоврядування «Асоціація міст України», Місцевій асоціації органів місцевого самоврядування «Асоціація відкритих міст»,

Місцевій асоціації органів місцевого самоврядування «Асоціація громад зон спостереження АЕС», Всеукраїнській асоціації органів місцевого самоврядування «Асоціація об'єднаних територіальних громад». Сплата вступних внесків та щорічних членських внесків.

2.7. Участь структурних підрозділів виконавчого комітету ради, бюджетних установ, закладів та організацій в щорічному обласному конкурсі розвитку територіальних громад (співфінансування проєктів, що пройшли конкурсний відбір з міського бюджету).

2.8. Розроблення проєкту землеустрою щодо встановлення меж територій територіальної громади.

2.9. Розроблення проєктів землеустрою щодо встановлення (зміни) меж населених пунктів Костопільської міської територіальної громади, зокрема с. Підлужне, с. Велика Любаша, с. Рокитне.

2.10. Проведення комплексної інвентаризації (аудиту) землі із створенням системи візуалізації даних та геопросторовим відображення стану земельних ресурсів Костопільської міської територіальної громади.

2.11. Виготовлення топооснови М 1:10000, М 1:2000 для розробки комплексного плану просторового розвитку території Костопільської міської територіальної громади.

2.12. Розроблення за рахунок субвенції з державного бюджету комплексного плану просторового розвитку території Костопільської міської територіальної громади (співфінансування робіт за рахунок коштів міського та обласного бюджетів). Проведення його стратегічної екологічної оцінки та експертизи.

2.13. Забезпечення членства Костопільської міської ради у Добровільному об'єднанні органів місцевого самоврядування – Асоціації «Енергоефективні міста України». Сплата вступних внесків, річного членського внеску та спеціальних добровільних внесків до Револьверного Фонду Міст Асоціації «Енергоефективні міста України» (на заходи з енергозбереження).

3. Створення комфортного для жителів громади і суб'єктів господарювання середовища надання адміністративних послуг. Забезпечення належного функціонування Центру надання адміністративних послуг (Дія Центр) Костопільської міської територіальної громади.

3.1. Створення системи віддалених робочих місць ЦНАП в старостинських округах.

3.2. Забезпечення робочих місць ЦНАП сучасною комп'ютерною та організаційною технікою, інвентарем, захисним склом, меблями та інше.

3.3. Впровадження і розвиток електронних та онлайн сервісів, інформаційних систем, комунікаційних технологій у сфері надання адміністративних послуг, електронний (онлайн) запис на прийом.

3.4. Забезпечення ЦНАП зчитувачами інформації з паспорта громадянина України у формі картки (ID-картки).

3.5. Впровадження конфіденційного каналу зв'язку в мережі Національної системи конфіденційного зв'язку для доступу до Єдиного державного демографічного реєстру, забезпечення його утримання та обслуговування.

3.6. Запровадження в Дія Центрі надання адміністративних послуг по видачі паспорта громадянина України для виїзду за кордон, паспорта громадянина України у формі ID картки. Налаштування відповідної установки.

3.7. Запровадження в Дія Центрі надання адміністративних послуг з оформлення та видачі посвідчень водія і реєстрації (перереєстрації) транспортних засобів. Налаштування відповідної установки.

3.8. Створення умов для безперешкодного доступу до ЦНАП людей з особливими потребами.

3.9. Впровадження в Дія Центрі технічних і технологічних рішень щодо надання заявникам комплексних послуг та послуг «одним пакетом» за життєвими обставинами та бізнес-ситуаціями.

3.10. Забезпечення систематичного підвищення кваліфікації та навчання персоналу ЦНАП.

3.11. Забезпечення Центру надання адміністративних послуг (Дія Центр) Костопільської міської територіальної громади доступом до супутникової мережі Інтернет. Придбання системи Starlink.

4. Цифровий розвиток та інформатизація громади.

4.1. Створення структурного підрозділу виконавчого комітету Костопільської міської ради з питань цифрового розвитку громади.

4.2. Реалізація заходів, спрямованих на підвищення доступності широкосмугового доступу до Інтернету в сільських населених пунктах громади.

4.3. Підключення соціальних об'єктів (закладів освіти та культури, спорту, дошкільця, медицини, бібліотек, сільських пожежних станцій, тощо) до фіксованого широкосмугового доступу до мережі Інтернет. Побудова в закладах локальних мереж.

4.4. Упровадження та розвиток системи електронного документообігу.

4.5. Сприяння розгортанню публічних WiFi-точок доступу до мережі Інтернет.

4.6. Запровадження та розвиток проєктів е-урядування та е-демократії в громаді: порталів подання електронних петицій та консультацій з громадськістю, відкрите місто, громадський бюджет, карта ремонтів, інтерактивна карта реєстру комунального майна, електронна черга, електронна медична картка пацієнта, містобудівний та геокадастр тощо.

4.7. Впровадження цифрових технологій в освіті, дошкільній освіті, охороні здоров'я, застосування онлайн карти руху пасажирського транспорту та GPS-навігації на комунальному транспорті.

4.8. Впровадження електронного квитка у муніципальному пасажирському транспорті.

4.9. Створення та забезпечення підтримки функціонування офіційного сайту Костопільської міської ради та сайту Центру надання адміністративних послуг.

4.10. Продовження реалізації програми «Безпечне місто Костопіль» щодо оснащення вулиць системами відеоспостереження, розповсюдження даної програми на всю територію Костопільської міської територіальної громади.

4.11. Інтеграція електронних інформаційних ресурсів та інформаційних систем громади з державними електронними інформаційними ресурсами на основі системи електронної взаємодії.

4.12. Підвищення рівня цифрової грамотності жителів громади, зокрема через платформу «Дія. Цифрова освіта».

4.13. Створення єдиної уніфікованої електронної інструкції для користування е-сервісами в громаді.

4.14. Створення та розміщення засобів з інформування громадськості, розміщення інформаційної продукції (постерів) на носіях зовнішньої реклами, оренда площин на спеціальних конструкціях (білбордах, банерах) для розміщення соціальної реклами, тощо.

5. Сприяння стабільній роботі промислового та підтримка функціонування агропромислового комплексу територіальної громади.

5.1. Підтримка проведення модернізації виробничих потужностей промислових підприємств громади на основі впровадження сучасних еколого-та ресурсозберігаючих технологій.

5.2. Сприяння залученню інвестицій у виробництва з високою доданою вартістю та експортоорієнтовані підприємства громади.

5.3. Залученню сільгосппідприємств громади, особистих селянських господарств до виконання цільових програм, що фінансуються з державного бюджету та інших джерел.

5.4. Створення сприятливих умов для залучення інвестицій в аграрний сектор економіки, сприяння модернізації сільськогосподарського виробництва, переоснащенню підприємств із виробництва, зберігання та переробки сільськогосподарської продукції.

5.5. Створення умов для розвитку та функціонування сільськогосподарських обслуговуючих кооперативів, малих фермерських та особистих селянських господарств, насамперед, у галузях садівництва, ягідництва та овочівництва, м'ясного та молочного тваринництва.

6. Створення сприятливих умов для відновлення та ведення бізнесу.

6.1. Запровадження Програми підтримки та розвитку малого підприємництва Костопільської міської територіальної громади на 2022-2024 роки.

6.2. Створення координаційного комітету з питань розвитку підприємництва Костопільської міської територіальної громади.

6.3. Надання інформаційної та консультативно-методичної підтримки суб'єктами господарювання з питань ведення підприємницької діяльності, зокрема через платформу «Дія. Бізнес».

6.4. Прийняття регуляторного акту в частині встановлення єдиних оптимальних розмірів ставок єдиного податку для ФОП платників першої та другої груп.

6.5. Впровадження державної програми сприяння економічній самостійності малозабезпечених сімей (Рука допомоги).

7. Підвищення рівня енергоефективності і енергозбереження та сприяння розвитку житлово-комунального господарства громади.

7.1. Розроблення обґрунтованих і прозорих лімітів споживання теплової, електричної енергії, газу та води бюджетними установами громади (зкладами освіти, медицини, культури, спорту, соціального захисту, адміністративними приміщеннями виконавчих органів міської ради). Контроль за їх дотриманням.

7.2. Впровадження системи енергетичного менеджменту в бюджетній сфері територіальної громади.

7.3. Підключення соціальних об'єктів (закладів освіти та культури, спорту, дошкілля, медицини, адміністративні приміщення виконавчих органів міської ради) до автоматизованої інформаційної системи «Енергосервіс: облік, контроль, економія» - платформи для щоденного моніторингу споживання енергоносіїв в бюджетних та інших установах.

7.4. Проведення енергетичних аудитів об'єктів енергоспоживання (закладів та установ бюджетної сфери) з визначенням потенціалу енергозбереження, енергетичного балансу будівель, обсягу робіт, розміру необхідних інвестицій, об'єктів та пріоритетних заходів з енергозбереження, термінів їх окупності.

7.5. Впровадження енергозберігаючих заходів на комунальних підприємствах та у бюджетних установах територіальної громади.

7.6. Надання консультаційної, методичної допомоги щодо створення та діяльності ОСББ. Проведення спеціалізованих навчань, семінарів, форумів за участю кваліфікованих спеціалістів.

7.7. Сприяння участі ОСББ громади в Державній програмі «Енергодім». Забезпечення надання фінансової підтримки ОСББ з міського бюджету через механізми Програми «Енергодім Костопіль» на 2021-2023 та Програми відшкодування відсотків за кредитами, залученими об'єднаннями співвласників багатоквартирних будинків на впровадження енергозберігаючих заходів на період 2021 – 2023 років.

7.8. Модернізація системи обслуговування та ремонт житлового фонду Костопільської міської територіальної громади, зокрема реалізація проєктів:

- «Капітальний ремонт благоустрою прибудинкової території житлового будинку №7 по вул. Сидорова в м. Костопіль»;

- «Капітальний ремонт благоустрою прибудинкової території житлового будинку №9 по вул. Сидорова в м. Костопіль»;

- «Капітальний ремонт покрівлі житлового будинку №24 по вул. Сидорова в м. Костопіль»;

- «Капітальний ремонт житлового будинку (утеплення фасаду) вул. Рівненська, 1 в м. Костопіль, Рівненської області»;

- «Капітальний ремонт житлового будинку (утеплення фасаду) вул. Рівненська, 1А в м. Костопіль, Рівненської області»;
- «Капітальний ремонт житлового будинку (утеплення фасаду) вул. Грушевського, 34 в м. Костопіль, Рівненської області»;
- «Капітальний ремонт фасаду з утепленням житлового будинку вул. В. Стуса, 33 в м. Костопіль Рівненської обл.»;
- «Капітальний ремонт рубероїдної покрівлі в житловому будинку №9 по вулю Сидорова в м. Костопіль»;
- «Капітальний ремонт житлового будинку по вул. В.Стуса, 23 в м. Костопіль Рівненської області»;
- «Капітальний ремонт благоустрою прибудинкової території житлового будинку №12 по вул. Рівненська в м. Костопіль» (в тому числі виготовлення ПКД та проведення її експертизи).

7.9. Оновлення ліфтового господарства міста Костопіль.

7.10. Реалізація проєкту: «Реконструкція каналізаційних очисних споруд міста Костопіль Рівненської області потужністю 5000 м куб./добу» (співфінансування проєкту з державного та обласного бюджетів, виготовлення проєктно-кошторисної документації та проведення її експертизи за рахунок коштів міського бюджету).

7.11. Реалізація проєкту: «Будівництво каналізаційної насосної станції, самопливних каналізаційних колекторів та напірної каналізації мікрорайону «Костопільське село» та прилеглої до нього території в м. Костопіль Рівненського району Рівненської області, в тому числі виготовлення проєктно-кошторисної документації» (співфінансування проєкту з державного та обласного бюджетів, виготовлення проєктно-кошторисної документації та проведення її експертизи за рахунок коштів міського бюджету).

7.12. Реалізація проєкту: «Нове будівництво блочно-модульної котельні за адресою м. Костопіль, вул. Степанська, 16а» (співфінансування проєкту з державного та обласного бюджетів, виготовлення проєктно-кошторисної документації та проведення її експертизи за рахунок коштів міського бюджету).

7.13. Реалізація проєкту: «Нове будівництво блочно-модульної котельні за адресою м. Костопіль, вул. Степанська, 8а» (співфінансування проєкту з державного та обласного бюджетів, виготовлення проєктно-кошторисної документації та проведення її експертизи за рахунок коштів міського бюджету).

7.14. Реконструкція система газопостачання (нове приєднання до систем газопостачання) по провулку Артилерійський, 7б м. Костопіль (в т. ч. виготовлення проєктної документації та її експертиза).

7.15. Реалізація проєктів щодо реконструкції та ремонту вуличного освітлення в місті Костопіль, селах Корчів'я, Велика Любаша, Збуж, Малий Стидин, Великий Стидин, Великий Мидськ, Малий Мидськ, Рудня Золотолін, Тростянець, Комарівка Костопільської міської територіальної громади (виготовлення проєктно-кошторисних документацій та проведення їх експертиз за рахунок коштів міського бюджету).

7.16. Реконструкція системи водопостачання мікрорайону «Хмизи» по вул. Фабрична та по вул. Хмизопільська в м. Костопіль Рівненської області (в

тому числі виготовлення проектно-кошторисної документації та проведення її експертизи).

7.17. Реалізація проектів з капітальних ремонтів будівель КНП «Костопільська багатoproфільна лікарня інтенсивного лікування», Костопільської дитячо-юнацької спортивної школи, Закладу дошкільної освіти №3 «Сонечко» Костопільської міської ради у рамках Програми «Енергоефективність громадських будівель в Україні», у тому числі виготовлення проектно-кошторисної документації, проведення її експертизи, оплата послуг експертів з будівництва, інжинірингу та консультування.

8. Модернізації дорожньої інфраструктури Костопільської міської територіальної громади

8.1. Забезпечення належного стану мережі автомобільних доріг загального користування, загального користування місцевого значення, вулиць та доріг комунальної власності, проведення робіт із поточного та капітального ремонту.

8.2. Впровадження заходів Програми благоустрою м. Костопіль, утримання доріг в належному стані та розвитку КП КМР «Костопількомунсервіс» на 2022 рік та Програми благоустрою та утриманню доріг в належному стані сільських місцевостей Костопільської міської територіальної громади на 2022 рік.

8.3. Реалізація проекту: «Капітальний ремонт автомобільної дороги загального користування місцевого значення О 181016 Північний під'їзд до м. Костопіль» (фінансування проекту з державного, обласного бюджетів та міського бюджету громади), в тому числі коригування проектно-кошторисної документації та проведення експертизи проекту на суму 50 000 грн. у 2023 році.

8.4. Реалізація проекту: «Поточний середній ремонт автомобільної дороги загального користування місцевого значення О 181017 Південний під'їзд до м. Костопіль км0+050-км2+200» (фінансування проекту з державного, обласного бюджетів та міського бюджету громади) в тому числі коригування проектно-кошторисної документації та проведення експертизи проекту на суму 100 000 грн. у 2023 році.

8.5. Реалізація проекту: «Поточний середній ремонт автомобільної дороги загального користування державного значення Т-18-17 Бережниця-Степань-Деражне-Клевани - /М-06/ на ділянці км 52+900-км 71+900, Рівненська область, в т. ч. виготовлення проектно-кошторисної документації» (фінансування проекту з державного, обласного бюджетів, виготовлення проектно-кошторисної документації та проведення її експертизи за рахунок коштів міського бюджету).

8.6. Реалізація проекту: «Поточний середній ремонт автомобільної дороги загального користування місцевого значення О181002 Гута-Степань на ділянці км0+000-км3+500, Рівненська область» (фінансування проекту з державного, обласного бюджетів та міського бюджету громади).

8.7. Капітальний ремонт ділянки автомобільної дороги О 181003 Яполоть - Гута (ділянка дороги Малий Мидськ – Гута, до перехрестя з дорогою О 181002 Гута - Степань).

8.8. Поточний ремонт автомобільної дороги С181010 Збуж-Жалин.

8.9. Поточний ремонт автомобільної дороги Великий Мидськ – Осова.

8.10. Капітальний ремонт ділянки автомобільної дороги О-181005 Мар'янівка - Рокитне (ділянка дороги Пісків – Олександрівка) -10 км.

8.11. Поточний середній ремонт автомобільної дороги Малий Мидськ – Ледне.

8.12. Поточний середній ремонт автомобільної дороги загального користування державного значення Т-18-27 Костопіль-Яполоть на ділянці км5+500-км13+100, км15+600-км16+100, Рівненська область.

9. Реалізація державної фінансово-бюджетної політики, підвищення самодостатності міського бюджету.

9.1. Застосування системи публічних закупівель товарів, робіт і послуг через систему ProZorro відповідно до Закону України «Про публічні закупівлі».

9.2. Забезпечення збалансованості показників міського бюджету громади у 2022-2024 роках, врегулювання міжбюджетних відносин бюджетів усіх рівнів та належного виконання затверджених бюджетних призначень.

9.3. Підвищення рівня адміністрування місцевих податків та зборів, погашення податкового боргу до міського бюджету.

9.4. Здійснення заходів щодо детінізації економіки громади: легалізація бізнесу та робочих місць, недопущення виникнення заборгованості по заробітній платі, обстеження закладів торговельної мережі на предмет роздрібної торгівлі підакцизними товарами без наявності ліцензій, недопущення функціонування незаконних АЗС та суб'єктів господарювання, які займаються деревообробкою та видобутком будівельного піску із порушення законодавства.

9.5. Встановлення єдиних для Костопільської міської територіальної громади оптимальних розмірів ставок місцевих податків та зборів, орендної плати за користування земельними ділянками.

9.6. Субвенція Управлінню Державної казначейської служби України у Костопільському районі Рівненської області для забезпечення резервними автономними джерелами електроживлення (генератори).

9.7. Створення фінансового ресурсу громади для реалізації заходів виконання Програми економічного та соціального розвитку Костопільської міської територіальної громади на 2022-2024 роки.

9.7'. Забезпечення Управління державної казначейської служби України у Костопільському районі Рівненської області ліцензійними примірниками операційної системи Windows 11 для безперебійної роботи інформаційних систем та захисту інформації

9.8. Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання соціально-економічного розвитку регіонів» для Костопільської державної

податкової інспекції Головного управління ДПС у Рівненській області (для придбання конвертів, марок) на суму 50 000,00 грн.

10. Підтримка зміцнення обороноздатності держави, формування правосвідомості громадян.

10.1. Забезпечення виконання законодавства про військовий обов'язок, здійснення заходів із питань мобілізації та мобілізаційної підготовки.

10.2. Сприяння у підготовці молоді до військової служби у Збройних Силах України та інших військових формуваннях.

10.3. Забезпечення змістовного наповнення національно-патріотичного виховання серед дітей та молоді району на основі розширення ролі та можливостей громадських об'єднань, зокрема ГО «Військовий патріотичний клуб «Юний доброволець»», активної участі волонтерів, активістів.

10.4. Надання шефської допомоги військовим частинам, установам та організаціям Збройних Сил України та іншим військовим формуванням.

10.5. Відновлення мережі тирів на території громади, зокрема по вул. Артилерійській, 12А в м. Костопіль Рівненської області, Костопільського ліцею №5 Костопільської міської ради, Маломидського ліцею Костопільської міської ради.

10.6. Забезпечення здійснення заходів щодо профілактики правопорушень, боротьби зі злочинністю, підтримки громадського порядку та публічної безпеки.

10.7. Забезпечення належної роботи дільничних офіцерів поліції, облаштування приміщень та забезпечення матеріально-технічними засобами для створення належних умов функціонування відділення поліції №2 Рівненського районного управління поліції ГУНП в Рівненській області.

10.8. Підтримка діяльності місцевих громадських формувань.

10.9. Проведення превентивних заходів, спрямованих на підвищення рівня захисту життя і здоров'я людей, громадської безпеки, охорони особливо важливих об'єктів та недопущення проявів тероризму в Рівненському районі (виділення коштів для Рівненського районного відділу (з дислокацією у м. Здолбунів Рівненської області) Управління Служби безпеки України в Рівненській області на капітальні видатки – придбання службового автомобіля).

10.10. Забезпечення поточних видатків з міського бюджету для матеріально-технічної підтримки (придбання паливо-мастильних матеріалів та інш.) Управління Служби безпеки України в Рівненській області.

10.11. Побудова цифрового радіозв'язку, придбання необхідного додатково обладнання та витратних матеріалів з метою досягнення основних організаційних і правових параметрів моделі, здатної найефективніше забезпечити права, свободи і законні інтереси особи, протидію злочинності та корупції, громадську безпеку, виконання інших завдань.

10.12. Покращення матеріально-технічного забезпечення та придбання паливо-мастильних матеріалів для управління СБУ в Рівненській області.

10.13. Покращення матеріально-технічного забезпечення військової частини А0252.

10.14. Забезпечення двома спеціалізованими легковими автомобілями з додатковим обладнанням поліцейських офіцерів громад Костопільської міської територіальної громади та їх первинна реєстрація. Забезпечення транспорту поліцейських офіцерів громади паливно-мастильними матеріалами.

10.15. Покращення матеріально-технічного забезпечення стрілецького полку поліції при Департаменті патрульної поліції «Хижак-3».

11. Підвищення ефективності та адресності соціального захисту населення. Вирішення нагальних проблемних питань розвитку соціальної сфери територіальної громади, покращення інфраструктури та стану надання послуг.

11.1. Підвищення ефективності системи соціальної підтримки незаможних верств населення, здійснення конкретних заходів, спрямованих на надання їм адресної допомоги.

11.2. Створення умов для зміцнення фізичного та психічного здоров'я дітей шляхом належної організації оздоровлення і відпочинку.

11.3. Реалізація заходів щодо медичного, соціального забезпечення, адаптації, психологічної реабілітації, професійної підготовки (перепідготовки) учасників антитерористичної операції, учасників бойових дій та осіб, що проходять військову службу за контрактом.

11.4. Відшкодування з місцевого бюджету витрат за надані пільги окремим категоріям громадян з оплати послуг зв'язку, інших передбачених законодавством пільг та компенсації за пільговий проїзд залізничним та автомобільним транспортом.

11.5. Підвищення рівня зайнятості непрацюючих фізичних осіб, забезпечення надання та покращення якості соціальних послуг з догляду шляхом призначення і виплати компенсації за догляд фізичній особі, яка надає соціальні послуги з догляду без провадження підприємницької діяльності.

11.6. Надання субвенції обласному бюджету Рівненської області на проведення комплексної реабілітації (абілітації) осіб з інвалідністю, членів сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України, ветеранів війни, Захисників і Захисниць осіб, які отримали поранення, були в полоні, внутрішньо переміщених осіб у комунальному закладі «Рівненській обласний центр комплексної реабілітації» Рівненської обласної ради.

11.7. Надання субвенції бюджету Сарненської міської територіальної громади для забезпечення видатків на утримання підопічних, жителів Костопільської міської територіальної громади, що перебувають у стаціонарному відділенні комунального закладу «Центр надання соціальних послуг» Сарненської міської ради.

11.8. Удосконалення механізму запобігання та протидії домашньому насильству за ознакою статі, захисту прав осіб, які постраждали від такого насильства, підвищення ефективної взаємодії органів місцевого самоврядування та громадськості.

11.9. Модернізація та цифровізація системи надання соціальних послуг. Запровадження додаткових соціальних послуг, орієнтованих на потреби мешканців громади. Формування інклюзивного середовища.

11.10. Реалізація проекту: «Капітальний ремонт приміщення за адресою: м. Костопіль вул. Гетьманська, 1а для стаціонарного проживання осіб похилого віку, повнолітніх осіб з інвалідністю, які потребують стороннього догляду, побутового та медичного обслуговування (в тому числі виготовлення проектно-кошторисної документації та проведення її експертизи)». Створення належних умов та забезпечення його функціонування.

11.11. Забезпечення підтримки громадських організацій (їх підрозділів) ветеранів, громадських організацій учасників бойових дій та учасників ООС, громадських організацій дітей та молоді з особливими потребами.

11.12. Надання соціальних послуг шляхом соціального замовлення шляхом залучення на договірній основі надавачів соціальних послуг для задоволення потреб осіб/сімей у соціальних послугах за рахунок бюджетних коштів та компенсації надавачам вартості соціальних послуг.

11.13. Придбання та компенсація грошових коштів на придбання житла окремим категоріям громадян, які відповідно до чинного законодавства мають право на його отримання, за рахунок коштів державного та місцевого бюджетів.

11.14. Створення належних умов та забезпечення функціонування комунальної установи «Центр надання соціальних послуг» Костопільської міської ради.».

12. Підвищення якості та доступності медичних послуг населенню на первинному та вторинному рівнях надання медичної допомоги.

12.1. Реалізація заходів загальнодержавних, обласних цільових програм у сфері охорони здоров'я, в тому числі обласної програми «Діти Рівненщини».

12.2. Впровадження заходів Програми фінансової підтримки КНП «КОСТОПІЛЬСЬКИЙ ЦЕНТР ПМД» на 2021-2023 роки, Програми фінансової підтримки комунального некомерційного підприємства «Костопільська багатопрофільна лікарня інтенсивного лікування» Костопільської міської ради на 2022-2024 роки, Програми фінансової підтримки Комунального некомерційного підприємства «Костопільська стоматологічна поліклініка» Костопільської міської ради на 2022-2024 роки.

12.3. Реалізація проекту: Капітальний ремонт дитячого відділення та хірургічного корпусу КНП «Костопільська БЛІЛ» Костопільської міської ради (заміна покрівлі, заміна вікон, зовнішнє опорядження та утеплення фасадів) за адресою: м. Костопіль вул. Степанська, 52А Рівненської області (фінансування проекту з державного, обласного бюджетів, міського бюджету громади, виготовлення проектно-кошторисної документації та проведення її експертизи за рахунок коштів міського бюджету).

12.4. Укомплектування лікарських амбулаторій загальної практики – сімейної медицини лікарськими кадрами.

12.5. Забезпечення видатків на надання первинної та вторинної медичної допомоги за рахунок коштів місцевих бюджетів в частині співфінансування

видатків на заробітну плату з нарахуваннями, відшкодування коштів за придбання лікарські засоби та відповідні харчові продукти для спеціального дієтичного споживання для хворих на рідкісні (орфанні) захворювання, відшкодування коштів за придбані лікарські засоби для хворих, що перенесли трансплантацію органів, оплати за спожиті комунальні послуги і енергоносії та інші поточні видатки для комунального некомерційного підприємства «Костопільський центр первинної медичної допомоги», комунального некомерційного підприємства «Костопільська багатoproфільна лікарня інтенсивного лікування» та комунального некомерційного підприємства «Костопільська стоматологічна поліклініка».

12.6. Зміцнення матеріально-технічної бази комунального некомерційного підприємства «Костопільська багатoproфільна лікарня інтенсивного лікування», комунального некомерційного підприємства «Костопільська стоматологічна поліклініка», комунального некомерційного підприємства «Центр первинної медичної допомоги».

12.7. Надання комунальним некомерційним підприємством «Костопільська районна стоматологічна поліклініка» безоплатної стоматологічної ортопедичної допомоги пільговим категоріям населення (протезування зубів).

12.8. Продовження системної роботи щодо профілактики, виявлення на ранніх стадіях та лікування найбільш поширених і соціально небезпечних хвороб, запобігання поширенню хвороби COVID-19, придбання за потреби кисню медичного газоподібного.

12.9. Капітальний ремонт благоустрою прилеглої території КНП «Костопільський центр ПМД» та автомобільної стоянки тимчасового зберігання автомобілів по вул. Д.Галицького, 10, м. Костопіль, Рівненського району, Рівненської області.

12.10. Капітальний ремонт захисної споруди КНП «Костопільський центр ПМД».

13. Створення умов для реалізації права громадян на якісну та доступну освіту.

13.1. Створення додаткових місць у закладах дошкільної освіти.

13.2. Розбудова мережі дошкільних закладів освіти та покращення їх матеріально-технічної бази.

13.3. Здійснення інтернетизації та комп'ютеризації закладів освіти в умовах розвитку інформаційного суспільства, діджиталізації освіти.

13.4. Сприяння у наданні освітніх послуг особам з особливими освітніми потребами та впровадження у закладах освіти інклюзивного навчання. Забезпечення функціонування інклюзивно-ресурсних центрів.

13.5. Створення умов для здобуття якісної позашкільної освіти шляхом збереження та розвитку мережі комунальних позашкільних освітніх закладів.

13.6. Реалізація проєкту: «Капітальний ремонт даху КЗПО «Центр дитячої та юнацької творчості» КМР на вул. Незалежності, 9 в м. Костопіль Рівненського району Рівненської області (в тому числі виготовлення ПКД,

проведення експертизи ПКД, плата за технічний та авторський нагляд, проведення енергоаудиту, виготовлення енергетичного сертифікату).

13.7. Забезпечення регулярного безкоштовного підвезення дітей (в тому числі спеціальним транспортом) та педагогічних працівників до закладів загальної середньої та дошкільної освіти.

13.8. Організація нового, комфортного, безпечного освітнього середовища, зокрема через оновлення та осучаснення навчально-методичної і матеріально-технічної бази закладів освіти, проведення капітальних ремонтів.

13.9. Виготовлення проектно – кошторисних документацій на реалізацію проєктів (співфінансування за потреби з міського бюджету):

- «Будівництво пансіону за адресою Рівненська обл., м. Костопіль вул. Данила Галицького 7 (в т. ч. виготовлення проектної документації)»;

- «Реконструкція навчального корпусу літ. Ж-2 за адресою: Рівненська обл., м. Костопіль вул. Данила Галицького 7 (в т. ч. виготовлення проектної документації)»;

- «Реконструкція спортивного залу за адресою: Рівненська обл., м. Костопіль, вул. Гвардійська, 7 (в т. ч. виготовлення проектної документації).»

13.10. Реалізація проєктів за рахунок коштів субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення пожежної безпеки в закладах загальної середньої освіти Костопільської міської територіальної громади (співфінансування проєктів за потреби з міського бюджету громади, виготовлення проектно-кошторисних документацій та проведення їх експертиз за рахунок коштів міського бюджету).

13.11. Реалізація проєктів за рахунок коштів субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на придбання обладнання для їдалень (харчоблоків) закладів загальної середньої освіти (співфінансування проєктів за потреби з міського бюджету громади, виготовлення проектно-кошторисних документацій та проведення їх експертиз за рахунок коштів міського бюджету).

13.12. Реалізація проєкту: «Реконструкція корпусу №3 Костопільського ліцею №1 ім. Т. Г.Шевченка Костопільської міської ради під їдальню та актовий зал по вул. Грушевського 11, в м. Костопіль Рівненського району Рівненської області» (фінансування проєкту з державного, обласного та з міського бюджету громади).

13.13. Реалізація проєкту: «Капітальний ремонт будівлі (корпус II) Великомидської ЗОШ I-III ступенів Костопільської районної ради Рівненської області на провулку Шкільний, 7, с. Великий Мидськ Костопільського району Рівненської області».

13.14. Реалізація проєкту: «Реконструкція Костопільської ЗОШ I ступеня №9 в м. Костопіль на вул. К.Савури, 12 Костопільського району Рівненської області (коригування)» (фінансування проєкту з державного, обласного та з міського бюджету громади).

13.15. Реалізація проєкту: «Капітальний ремонт Костопільської ЗОШ № 3 I-III ступенів (утеплення фасадів, ремонт коридорів і сходових кліток та благоустрій території) в м. Костопіль на вул. Грушевського, 17 Рівненського району Рівненської області».

13.16. Реалізація проєкту: «Капітальний ремонт будівлі (ремонт покрівлі) Малостидинського ліцею Костопільської міської ради за адресою: Рівненська обл., Рівненський р-н, с. Малий Стидин, вул. Сільська, 1».

13.17. Реалізація проєкту: «Капітальний ремонт Маломидської ЗОШ I-III ступенів (утеплення фасадів) вул. Шевченка, 88 в селі Малий Мидськ Костопільського району Рівненської області» (в тому числі проведення коригування проєктно-кошторисної документацій та проведення її експертизи за рахунок коштів міського бюджету).

13.18. Благоустрій території закладу (в тому числі - виготовлення ПКД, проведення експертизи ПКД тощо) комунального закладу позашкільної освіти «Центр дитячої та юнацької творчості» Костопільської міської ради за адресою: вул. Незалежності, 9, м. Костопіль, Рівненська область.

13.19. Реалізація проєкту: «Поточний середній ремонт фасаду КЗПО «Центр дитячої та юнацької творчості» КМР на вул. Незалежності, 9 в м. Костопіль Рівненського району Рівненської області (виготовлення за потреби ПКД).

13.20. Реалізація проєкту: «Капітальний ремонт актової зали в будівлі закладу позашкільної освіти по вулиці Незалежності, 9 в м. Костопіль Рівненського району Рівненської області.

14. Збереження та підтримка культури, народних традицій і надбань, пам'яток культурної спадщини.

14.1. Створення умов для розвитку ремесел, творчої активності та збереження культурної спадщини.

14.2. Проведення державних, місцевих, професійних свят, участь у конкурсах і фестивалях (в т.ч. міжнародних).

14.3. Реалізація заходів державних, обласних, галузевих програм, спрямованих на подальший розвиток культури та туризму в громаді.

14.4. Забезпечення участі колективів аматорської творчості та окремих виконавців у міжнародних, всеукраїнських, обласних фестивалях, оглядах та конкурсах; народних умільців громади – в обласних та районних виставкових заходах, майстер-класах.

14.5. Здійснення комплексу заходів щодо зміцнення матеріально-технічної бази закладів культури.

14.6. Поповнення бібліотечних фондів та формування на їх основі електронних інформаційних ресурсів. Впровадження нових інформаційно-комунікативних технологій у практику роботи бібліотек.

14.7. Облаштування належного туристичного середовища біля пам'ятного знаку на місці постою головного командування УПА в урочищі «Гутвин» в селі Малий Стидин та створення візуальної туристично-інформаційної інфраструктури про зазначене місце на автодорогах Костопільської міської територіальної громади (вказівників, знаків, стендів).

14.8. Виготовлення та встановлення у м. Костопіль пам'ятника видатному українському художнику, графіку, активному громадському і політичному діячу, члену ОУН - УПА Нілу Хасевичу.

14.9. Створення належних умов та забезпечення функціонування комунального закладу «Центр культурних послуг» Костопільської міської ради.

14.10. Фінансування за рахунок іншої субвенції з Малолюбашанського сільського бюджету на придбання будівельних матеріалів та облаштування паркану церкви релігійної громади «Ікони Божої матері «Несподівана радість» ПЦУ с. Моквинські Хутори.

14.11. Будівництво храму в селі Золотолин Рівненського району Рівненської області, в тому числі придбання будівельних матеріалів для Релігійної організації «Релігійна громада с. Золотолин Православної Церкви України».

15. Формування здорового способу життя, сприяння соціальному становленню і розвитку дітей та молоді.

15.1. Пропагування здорового способу життя, профілактика негативних явищ у молодіжному середовищі.

15.2. Сприяння розширенню та розвитку спортивної інфраструктури для занять фізичною культурою і спортом, підтримка мережі спортивних клубів, закладів дитячо-юнацького спорту, громадських спортивних організацій та федерацій.

15.3. Проведення обласних, районних, місцевих спортивно-масових заходів.

15.4. Забезпечення належної підготовки команд і спортсменів до участі в обласних, всеукраїнських та міжнародних спортивних змаганнях.

15.5. Залучення молоді до громадської діяльності, вирішення локальних проблем та для реалізації молодіжних ініціатив у громаді.

15.6. Створення молодіжної ради, як консультативно-дорадчого органу виконавчого комітету ради, налагодження системного діалогу між молоддю та органом місцевого самоврядування.

15.7. Створення молодіжного простору, як локації для розвитку культурних та соціальних проєктів.

15.8. Реалізація проєктів за рахунок коштів субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на виконання окремих заходів з реалізації соціального проєкту «Активні парки - локації здорової України» (співфінансування проєктів за потреби з міського бюджету громади, виготовлення проєктно-кошторисних документацій та проведення їх експертиз за рахунок коштів міського бюджету).

15.9. Будівництво універсального спортивного майданчика для занять ігровими видами спорту та спортивного майданчика з вуличними тренажерами за адресою вул. Рівненська, (паркова зона) в місті Костопіль Рівненської області. Виготовлення проєктно-кошторисної документації та проведення експертизи ПКД.

15.10. Реалізація проєкту: «Реконструкція спортивного майданчика зі штучним покриттям з улаштуванням міні-футбольного поля на території Костопільської ДЮСШ в м. Костопіль, провулок Артилерійський, 7 Костопільського району Рівненської області (коригування)».

15.11. Придбання та встановлення спортивного майданчика по вул. Рівненська, 76 в м. Костопіль Рівненської області (співфінансування з міського бюджету Костопільської міської територіальної громади).

15.12. Придбання та встановлення спортивного майданчика по вул. Стуса, 54 в м. Костопіль Рівненської області (співфінансування з міського бюджету Костопільської міської територіальної громади).

15.13. Придбання та встановлення спортивного майданчика по вул. Руданського, 2 в м. Костопіль Рівненської області (співфінансування з міського бюджету Костопільської міської територіальної громади).

15.14. Реалізація проєкту: «Капітальний ремонт легкоатлетичного залу (заміна підлоги - протиаварійно-відновлювальні роботи) Костопільської дитячо-юнацької спортивної школи Костопільської міської ради, за адресою пров. Артилерійський, 7 А, м. Костопіль, Рівненського району, Рівненської області». Виготовлення проєктно-кошторисної документації та проведення експертизи ПКД на суму 60 000 грн. у 2023 році.

15.15. Надання іншої субвенції обласному бюджету для Обласного спортивного ліцею в м. Костопіль Рівненської обласної ради на оплату послуг з надання спортивних споруд для проведення навчально тренувальних занять в Костопільській дитячо-юнацькій спортивній школі.

15.16. Реалізація проєкту: «Капітальний ремонт Костопільської дитячо-юнацької спортивної школи (заміна вікон і входних дверей в адміністративно-побутових приміщеннях та легкоатлетичному залі) в м. Костопіль, провулок Артилерійський, 7А, Рівненського району Рівненської області (коригування)».

16. Реалізація державної політики у сфері охорони довкілля; підвищення рівня захисту населення і територій від надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру.

16.1. Упорядкування діючих та ліквідація стихійних звалищ твердих побутових відходів.

16.2. Реалізація комплексу заходів щодо запобігання ліквідації та попередження пожеж у природних екосистемах та на торфовищах. Упорядкування та розчистка меліоративних каналів.

16.3. Створення матеріального резерву для запобігання виникненню і ліквідації наслідків можливих надзвичайних ситуацій.

16.4. Створення належних умов для ефективної діяльності 19 державної пожежно-рятувальної частини 7 державного-пожежного загону Головного управління ДСНС України у Рівненській області. Придбання спецодягу, засобів захисту, спеціалізованого інвентаря, заміна котельного обладнання, придбання та встановлення виїзних воріт в пожежному ДЕПО.

16.5. Проведення інвентаризації, ремонтних та відновлювальних робіт мережі захисних споруд цивільного захисту населення територіальної громади.

16.6. Влаштування автоматизованої системи централізованого оповіщення цивільного захисту в територіальній громаді.

16.7. Облаштування небезпечних ділянок вулиць міста та сіл засобами примусового зниження швидкості руху та світлофорами відповідно до комплексної схеми організації дорожнього руху.

16.8. Розробка довгострокової програми по очистці річки Замчисько, відновлення її екостану.

16.9. Влаштування стаціонарних автоматизованих постів моніторингу повітря на вміст шкідливих речовин в місті Костопіль.

16.10. Придбання спецтехніки (пожежний автомобіль, техніка по очищенню снігу) та спец обладнання (генератор, бензопили і т. д.).

16.11. Закупівля обладнання для раннього виявлення надзвичайних ситуацій: відеокамера, квадрокоптер та інше.

Фінансове забезпечення реалізації економічного та соціального розвитку Костопільської міської територіальної громади на 2022-2024 роки

Реалізація проєктів розвитку Костопільської міської територіальної громади здійснюється за рахунок фінансування з наступних джерел:

- кошти Державного фонду регіонального розвитку;
- кошти державного бюджету (субвенції, дорожнього фонду);
- кошти обласного бюджету;
- кошти міського бюджету територіальної громади;
- інші джерела фінансування, не заборонені чинним законодавством.

Оновлення Програми

Програма 2022-2024 це документ, що потребує постійного оновлення у зв'язку зі зміною обставин. Внесення змін до Програми економічного та соціального розвитку Костопільської міської територіальної громади на 2022-2024 роки буде відбуватись згідно з Регламентом міської ради.

Реалізація проєктів за рахунок коштів державного, обласного бюджетів та міського бюджету громади із будівництва, реконструкції, капітальних та поточних ремонтів на об'єктах бюджетної сфери, житлово-комунального господарства, благоустрою, дорожньо-мостового господарства (від 100,0 тис. грн. і більше), які не включені до Програми 2022-2024, можлива лише після внесення відповідних змін до галузевої програми або внесення змін до Програми економічного та соціального розвитку Костопільської міської територіальної громади на 2022-2024 роки.

Міський голова

Євгеній ДЕНИСЮК

Додаток 1 до Програми

Перелік галузевих програм Костопільської міської територіальної громади, які реалізовуватимуться у 2022-2024 роках

№ з/п	Назва програми, коли та яким документом затверджена	Передбачено програмою на виконання заходів у 2022 році, тис. грн.	Джерела фінансування на реалізацію заходів програми у 2022 році			
			Держав-ний бюджет	Обласний бюджет	Міський бюджет	Інші бюджети, джерела
Відділ економічного розвитку, інвестицій та регуляторної діяльності виконавчого комітету Костопільської міської ради						
1.	Програма «Енергодім Костопіль» на 2021-2023 роки (рішення Костопільської міської ради від 12.02.2021 № 66)	2 500,00	-	-	2 500,00	-
2.	Програма будівництва, реконструкції, капітальних та поточних ремонтів об'єктів соціальної сфери Костопільської територіальної громади на 2021 - 2023 роки» (рішення Костопільської міської ради від 22.04.2021 № 157)	37 467,46	27 943,15	-	9 524,31	-
3.	Програма відшкодування відсотків за кредитами, залученими об'єднаннями співвласників багатоквартирних будинків на впровадження енергозберігаючих заходів на період 2021 – 2023 років (рішення Костопільської міської ради від 07.12.2021 № 495)	150,00	-	-	150,00	-
4.	Програма «Громадський бюджет Костопільської міської територіальної громади на 2021–2025 роки» (рішення Костопільської міської ради від 07.12.2021 № 488)	2 000,0	-	-	2 000,00	-
Трудовий архів						
5.	Програма підтримки Трудового архіву на 2022-2024 роки (рішення Костопільської міської ради від 07.12.2021 № 487)	55,20	-	-	55,20	-
Відділ житлово-комунального господарства та комунальної власності Костопільської міської ради						
6.	Програма термомодернізації багатоквартирних будинків міста Костопіль на 2019-2025 роки (рішення Костопільської міської ради від 18.04.2019 № 1060)	1500,00	-	-	1500,00	-
7.	Програма забезпечення цілодобового чергування, прибирання та ремонтів, пов'язаних з утриманням адміністративних приміщень та інших об'єктів комунального майна Костопільської міської ради на 2021-2022 роки (рішення Костопільської міської ради від 12.02.2021 № 79, зміни – 08.07.2021 № 257, зміни - 07.12.2021 № 475)	3 892,00	-	-	3 892,00	-
8.	Програма поводження з тваринами та регулювання чисельності	50,00			50,00	

18	Програма військово-патріотичного виховання та підготовки молоді до служби в Збройних Силах України та інших військових формуваннях на 2021-2023 роки (рішення Костопільської міської ради від 12.10.2021 № 428)	450,00	-	-	450,00	-
19	Програма забезпечення мобілізаційної підготовки та оборонної роботи на території відповідальності на 2021-2023 роки (рішення Костопільської міської ради від 12.10.2021 № 429)	1 085,00	-	-	1 085,00	-
Відділ містобудування, архітектури та землеустрою виконавчого комітету Костопільської міської ради						
20	Програма розвитку земельних відносин у м. Костопіль на 2020-2022 роки (рішення Костопільської міської ради від 24.12.2019 № 1317)	30,00	-	-	30,00	-
21	Програма забезпечення розроблення містобудівної документації Костопільської міської територіальної громади на 2022-2026 роки (проект)	4 305,00	-	-	4 305,00	-
Управління освіти, культури, молоді та спорту Костопільської міської ради						
22	Програма розвитку освіти Костопільської міської ради на 2022-2024 роки (рішення Костопільської міської ради від 07.12.2021 № 485)	6 398,00	-	-	6 398,00	-
23	Програма розвитку культури Костопільської міської ради на 2022 - 2024 роки (рішення Костопільської міської ради від 07.12.2021 № 484)	2 667,80	-	-	2 667,80	-
24	Програма розвитку фізичної культури і спорту Костопільської міської ради на 2022-2024 роки (рішення Костопільської міської ради від 07.12.2021 № 486)	1 448,50	-	-	1 448,50	-
25	Програма культурно-мистецьких заходів, відзначення державних і національних свят, підтримки особистостей, трудових колективів Костопільської міської ради на 2022 рік (рішення Костопільської міської ради від 07.12.2021 № 483)	850,00	-	-	850,00	-
26	Міська програма підтримки книговидання, сприяння книгорозповсюдженню, збільшення випуску книжкової продукції місцевих авторів у Костопільській міській раді на 2021-2023 роки (рішення Костопільської міської ради від 07.12.2021 № 482)	50,00	-	-	50,00	-
27	Програма матеріального заохочення спортсменів та тренерів з олімпійських, неолімпійських видів спорту та видів спорту осіб з інвалідністю за високі спортивні досягнення на період до 2023 року (рішення Костопільської міської ради від 08.07.2021 № 254)	60,00	-	-	60,00	-
28	Програма підтримки статутної діяльності громадської організації «ВІЙСЬКОВО – ПАТРІОТИЧНИЙ КЛУБ «ЮНИЙ ДОБРОВОЛЕЦЬ» на 2021 рік (рішення Костопільської міської ради від 08.07.2021 № 264, зміни -				100,00	33,50

	07.12.2021 № 477)					
Служба у справах дітей виконавчого комітету Костопільської міської ради						
29	Програма соціально-правового захист дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах, дітей-сиріт та дітей позбавлених батьківського піклування, на 2021-2023 роки (рішення Костопільської міської ради від 22.04.2021 № 162, зміни – 08.07.2021 № 259)	625,00	-	-	625,00	-
30	Програма забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, та осіб з їх числа на 2021-2023 роки (рішення Костопільської міської ради від 08.07.2021 № 260)	520,00	-	120,00	400,00	-
Відділ соціального захисту населення виконавчого комітету Костопільської міської ради						
31	Програма оздоровлення та відпочинку дітей Костопільської міської територіальної громади на 2021 – 2023 роки (рішення Костопільської міської ради від 22.04.2021 № 160, зміни – 08.07.2021 № 259)	1 043,00	-	180,00	763,00	100,00
32	Програма соціального захисту окремих категорій населення Костопільської міської територіальної громади на 2022 -2024 роки (рішення Костопільської міської ради від 07.12.2021 № 490)	1500,00	-	-	1500,00	-
33	Комплексна програма соціального забезпечення та соціального захисту населення «ТУРБОТА» Костопільської міської територіальної громади на період 2022-2024 роки (рішення Костопільської міської ради від 07.12.2021 № 489)	163,50	-	-	163,50	-
34	Місцева соціальна програма запобігання та протидії домашньому насильству та насильству за ознакою статі на період до 2025 року (рішення Костопільської міської ради від 27.08.2021 №332)	2,50	-	-	2,50	-
35	Програма розвитку соціальних послуг у Костопільській міській територіальній громаді на період до 2026 року (проект)	-	-	-	-	-
36	Програма надання соціальних послуг з догляду на непрофесійній основі на 2022-2024 роки (проект)	-	-	-	-	-
37	Програма компенсації пільгових перевезень окремих категорій громадян Костопільської міської територіальної громади на залізничному транспорті на 2022-2024 роки (проект)	-	-	-	-	-
38	Програма відшкодування витрат з оплати послуг зв'язку пільговим категоріям громадян Костопільської міської територіальної громади на 2022-2024 роки (проект)	-	-	-	-	-
КНП «КОСТОПІЛЬСЬКИЙ ЦЕНТР ПМД»						

39	Програма Костопільської міської територіальної громади «Діти Рівненщини» на 2021-2023 роки (рішення Костопільської міської ради від 12.02.2021 № 67)	4 525,30	-	-	4 525,30	-
40	Програма паліативної допомоги жителям Костопільської міської територіальної громади на 2021 - 2023 роки (рішення Костопільської міської ради від 12.02.2021 № 68)	420,00	-	-	420,00	-
41	Програма фінансової підтримки КНП «КОСТОПІЛЬСЬКИЙ ЦЕНТР ПМД» на 2021-2023 роки (рішення Костопільської міської ради від 22.04.2021 № 156)	6 596,00	-	-	6 596,00	-
КНП «Костопільська БЛІЛ»						
42	Програма фінансової підтримки комунального некомерційного підприємства «Костопільська багатопрофільна лікарня інтенсивного лікування» Костопільської міської ради на 2022-2024 роки (рішення Костопільської міської ради від 07.12.2021 № 494)	12 415,00	-	-	12415,00	-
КНП «Костопільська стоматологічна поліклініка»						
43	Програма фінансової підтримки Комунального некомерційного підприємства «Костопільська стоматологічна поліклініка» Костопільської міської ради на 2022-2024 роки (рішення Костопільської міської ради від 07.12.2021 № 493)	2673,10	-	-	2673,10	-
Костопільська міська рада (управління «Секретаріат»)						
44	Програма заходів відокремленого підрозділу Організації ветеранів України Костопільської міської територіальної громади на 2021-2024 роки (рішення Костопільської міської ради від 08.07.2021 № 262, внесення змін рішення Костопільської міської від 07.12.2021 № 476)	25,00	-	-	25,00	-
45	Комплексна програма заходів з організації роботи Костопільського громадського формування з охорони громадського порядку «Меч» та профілактики правопорушень у Костопільській міській територіальній громаді на 2021–2022 роки (рішення Костопільської міської ради від 08.07.2021 № 265)	830,00	-	-	830,00	-
46	Програма підтримки статутної діяльності Громадської організації «Учасники бойових дій об'єднаних громад Костопільщини» на 2022-2024 роки (рішення Костопільської міської ради від 07.12.2021 № 492)	180,00	-	-	180,00	-
47	Програма підтримки статутної діяльності громадської організації «Спілка батьків дітей та молоді з інвалідністю «Сонячний промінь» на 2021-2022 роки» (рішення Костопільської міської ради від 12.10.2021 № 447)	70,00	-	-	70,0	-

ВСЬОГО:	225 433,809	32 943,15	24900,00	167457,16	133,50
---------	-------------	-----------	----------	-----------	--------

Міський голова

Євгеній ДЕНИСЮК

Додаток 2 Програми

**Перелік пріоритетних інвестиційних проєктів у бюджетній, житлово-комунальній сфері, дорожньому господарстві
Костопільської міської територіальної громади,
реалізація яких передбачається у 2022-2024 роках**

№	Найменування проєктів та їх місцезнаходження, вид робіт	Кошторисна вартість об'єкта, тис. гривень		Орієнтовний обсяг фінансування у 2022-2024 роках, тис. гривень		
		усього	залишок на 01 січня року	усього	в тому числі за рахунок	
					коштів ДФРР, державного, обласного бюджету	коштів місцевого бюджету
1	2	3	4	5	6	7
2022 рік						
1.	Будівництво фізкультурно-оздоровчого басейну на базі Костопільської ДЮСШ пров. Артилерійський, 7а в місті Костопіль Рівненської області. Коригування.	95749,917	-	-	-	-
2.	Будівництво дошкільного навчального закладу на вул. Хмизопільська, 21х в місті Костопіль Рівненської області	108387,564	108387,564	36100,00	32500,00 (ДФРР)	3600,00
3.	Реконструкція каналізаційних очисних споруд міста Костопіль Рівненської області потужністю 5000 м куб./добу	45000,00	45000,00	15000,00	10500,00 (кошти обласного бюджету)	4500,00
4.	Придбання нових автобусів для КП КРМ «Костопількомунсервіс» (придбані у 2020 році – лізингові платежі)	27200,00	15600,00	8000,00	-	8000,00
5.	Поточний середній ремонт автомобільної дороги загального користування місцевого значення О181002 Гута-Степань на ділянці км0+000-км3+500, Рівненська область	46855,362	46855,362	23420,00	21080,00 (Дорожній фонд)	2340,00

6.	Будівництво каналізаційної насосної станції, самопливних каналізаційних колекторів та напірної каналізації мікрорайону «Костопільське село» та прилеглої до нього території в м.Костопіль Рівненського району Рівненської області, в тому числі виготовлення проектно-кошторисної документації	45000	45000	15000,00	10500,00	4500,00
7.	Поточний середній ремонт автомобільної дороги загального користування місцевого значення О 181017 Південний під'їзд до м. Костопіль км0+050-км2+200	47695,836	47695,836	47695,836	42926,252 (Дорожній фонд)	4769,584
8.	Капітальний ремонт автомобільної дороги загального користування місцевого значення О 181016 Північний під'їзд до м.Костопіль	5916,495	5916,495	5916,495	5324,845 (Дорожній фонд)	591,65
9.	Поточний середній ремонт автомобільної дороги загального користування державного значення Т-18-17 Бережниця-Степань-Деражн е-Клевань - /М-06/ на ділянці км 52+900-км 71+900, Рівненська область, в т.ч. виготовлення проектно-кошторисної документації	380000,00	380000,0	380000,00	376900,00 (Дорожній фонд)	3100,00 (ПКД)
10.	Нове будівництво блочно-модульної котельні за адресою м. Костопіль, вул. Степанська, 16а, , в т.ч. виготовлення проектно-кошторисної документації	5000,00	5000,00	5000,00	3000,00	2000,00 (в т. ч. ПКД 100,00)
11.	Нове будівництво блочно-модульної котельні за адресою м. Костопіль, вул. Степанська, 8а, в т.ч. виготовлення проектно-кошторисної документації	7000,00	7000,00	7000,00	4000,00	3000,00 (в т. ч. ПКД 100,00)

12.	Реконструкція корпусу №3 Костопільського ліцею №1 ім. Т. Г.Шевченка Костопільської міської ради під їдальню та актовий зал по вул. Грушевського 11, в м. Костопіль Рівненського району Рівненської області	8000,00	8000,00	8000,00	6000,000	2000,00
13.	Капітальний ремонт будівлі (корпус II) Великомидської ЗОШ I-III ступенів Костопільської районної ради Рівненської області на провулку Шкільний, 7, с. Великий Мидськ Костопільського району Рівненської області	3912,969	985,00	985,00	0,00	985,00
14.	«Реконструкція Костопільської ЗОШ I ступеня №9 в м. Костопіль на вул. К.Савури, 12 Костопільського району Рівненської області» (коригування)	8524,322	5000,00	5000,00	3500,00 (кошти обласного бюджету)	1500,00
15.	«Поточний середній ремонт автомобільної дороги загального користування державного значення Т-18-27 Костопіль-Яполоть на ділянці км5+500-км13+100, км15+600-км16+100, Рівненська область.»	164000,00	164000,0	164000,00	162000,00	2000,00 (ПКД)
16.	«Капітальний ремонт Костопільської ЗОШ № 3 I-III ступенів (утеплення фасадів, ремонт коридорів і сходових кліток та благоустрій території) в м. Костопіль на вул. Грушевського, 17 Рівненського району Рівненської області».	5241,114	5163,643	5163,643	3163,643	2000,00
2023 рік						
1.	Придбання нових автобусів для КП КРМ «Костопількомунсервіс» (придбані у 2020 році – лізингові платежі)	27200,00	7600,00	6100,00	-	6100,00

2.	Будівництво дошкільного навчального закладу на вул. Хмизопільська, 21х в місті Костопіль Рівненської області	108387,564	72387,564	36100,00	32500,00 (ДФРР)	3600,00
3.	Реконструкція каналізаційних очисних споруд міста Костопіль Рівненської області потужністю 5000 м куб./добу	45000,00	30000,00	15000,00	10500,00 (кошти обласного бюджету)	4500,00
4.	Поточний середній ремонт автомобільної дороги загального користування місцевого значення О181002 Гута-Степань на ділянці км0+000-км3+500, Рівненська область	46855,362	23435,362	23435,362	21091,825 (Дорожній фонд)	2343,537
5.	Будівництво каналізаційної насосної станції в районі вул. Грушевського в м. Костопіль. Будівництво самопливних каналізаційних колекторів по вул. П.Орлика, вул. Лятуринської, вул. Грушевського, вул. Паркова, вул. Костопільська в м. Костопіль. Будівництво напірної каналізації по вул. Рівненська в м. Костопіль Рівненського району Рівненської області, в т.ч. виготовлення проектно-кошторисної документації	45000	30000	15000,00	10500,00 (кошти обласного бюджету)	4500,00
2024 рік						
1.	Придбання нових автобусів для КП КРМ «Костопількомунсервіс» (придбані у 2020 році – лізингові платежі)	27200,00	1500,00	1500,00	-	1500,00
2.	Будівництво дошкільного навчального закладу на вул. Хмизопільська, 21х в місті Костопіль Рівненської області	108387,564	108387,564	36187,564	32568,80 (ДФРР)	3618,764
3.	Реконструкція каналізаційних очисних споруд міста Костопіль Рівненської області потужністю 5000 м куб./добу	45000,00	15000,00	15000,00	10500,00 (кошти обласного бюджету)	4500,00

4.	Будівництво каналізаційної насосної станції в районі вул. Грушевського в м. Костопіль. Будівництво самопливних каналізаційних колекторів по вул. П.Орлика, вул. Лятуринської, вул. Грушевського, вул. Паркова, вул. Костопільська в м. Костопіль. Будівництво напірної каналізації по вул. Рівненська в м. Костопіль Рівненського району Рівненської області, в т.ч. виготовлення проєктно-кошторисної документації	45000,00	15000,00	15000,00	10500,00 (кошти обласного бюджету)	4500,00
----	--	----------	----------	----------	---------------------------------------	---------

Міський голова

Євгеній ДЕНИСЮК